Постановление Губернатора Белгородской обл. от 25.08.2014 N 76
(ред. от 08.12.2014)
"О внесении изменений в некоторые по...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.02.2023

	Постановление Губернатора Белгородской обл. от 25.08.2014 N 76
(ред. от 08.12.2014)
"О внесении изменений в некоторые по...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.02.2023

	[image: ]

	Постановление Губернатора Белгородской обл. от 25.08.2014 N 76
(ред. от 08.12.2014)
"О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора области"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 08.02.2023

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 августа 2014 г. N 76

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ГУБЕРНАТОРА ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Белгородской области
от 08.12.2014 N 100)

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" постановляю:

1. Исключен с 1 января 2015 года. - Постановление Губернатора Белгородской области от 08.12.2014 N 100.

2. Установить, что лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460.
(в ред. постановления Губернатора Белгородской области от 08.12.2014 N 100)

3. Внести в постановление Губернатора области от 6 августа 2009 года N 77 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" следующие изменения:
- подпункты "б" - "д" пункта 1 постановления исключить;
- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
"2. Установить, что государственные гражданские служащие, замещающие должности государственной гражданской службы в органах государственной власти области, сведения о сотрудниках которых относятся к государственной тайне, представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с утвержденным настоящим постановлением Положением и по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 форме справки, а также с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне";
(в ред. постановления Губернатора Белгородской области от 08.12.2014 N 100)
- в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы области, и государственными гражданскими служащими области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:
- в абзаце первом пункта 3 Положения слова "по утвержденным формам справок" заменить словами "по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 форме справки";
(в ред. постановления Губернатора Белгородской области от 08.12.2014 N 100)
- абзац шестой подпункта 5.1 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:
"Сведения, предусмотренные настоящим пунктом, отражаются в соответствующих разделах справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 форме справки";
(в ред. постановления Губернатора Белгородской области от 08.12.2014 N 100)
- абзац второй пункта 7 Положения исключить.

4. Внести в постановление Губернатора области от 25 ноября 2011 года N 127 "О представлении гражданами, претендующими на замещение государственной должности Белгородской области, и лицами, замещающими государственные должности Белгородской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" следующие изменения:
- пункт 1 постановления после слов "в Белгородской областной Думе" дополнить словами "Контрольно-счетной палате Белгородской области", далее по тексту;
- пункт 2 постановления исключить;
- в пункте 3 постановления слова "по формам, утвержденным в пункте 2 настоящего постановления" заменить словами "по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 форме справки";
(в ред. постановления Губернатора Белгородской области от 08.12.2014 N 100)
- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
"4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Белгородской области - начальника департамента внутренней и кадровой политики Белгородской области В.А.Сергачева".

5. Внести в постановление Губернатора области от 7 июня 2013 года N 68 "О представлении лицами, замещающими государственные должности Белгородской области и должности государственной гражданской службы Белгородской области, и иными лицами, сведений о расходах" следующие изменения:
- пункт 1 постановления исключить;
- дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:
"2. Сведения о расходах представляют лица, замещающие должности, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
- пункт 2 постановления считать подпунктом 2.1 пункта 2 постановления;
- в подпункте 2.1 пункта 2 постановления слова "указанных в пункте 1 настоящего постановления" заменить словами "замещающих государственные должности Белгородской области, должности государственной гражданской службы Белгородской области, и иных лиц, включенных в перечень должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера";
- абзац второй подпункта 3.1 пункта 3 постановления после слов "в Белгородской областной Думе" дополнить словами "Контрольно-счетной палате Белгородской области и Избирательной комиссии Белгородской области";
- дополнить постановление пунктами 4 - 7 следующего содержания:
"4. Установить, что на основании статьи 6 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам":
4.1. Департамент внутренней и кадровой политики области осуществляет контроль за расходами лиц, замещающих государственные должности Белгородской области, муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в Белгородской области, за исключением лиц, замещающих государственные должности в Белгородской областной Думе, Контрольно-счетной палате Белгородской области и Избирательной комиссии Белгородской области;
4.2. Кадровая служба органа государственной власти, государственного органа области осуществляет контроль за расходами лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Белгородской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются руководителем соответствующего органа государственной власти, государственного органа области и Правительством области;
4.3. Кадровая служба Администрации Губернатора области осуществляет контроль за расходами лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Белгородской области в Администрации Губернатора области;
5. Установить, что сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", представляются в течение 15 рабочих дней с даты их истребования в соответствии с частью 1 статьи 9 указанного Федерального закона;
6. Результаты осуществления контроля за расходами лиц, указанных в части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", рассматриваются на заседаниях комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в порядке, установленном постановлением Губернатора Белгородской области от 17 сентября 2010 года N 67 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих области и урегулированию конфликта интересов в органах исполнительной власти и государственных органах области", нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;
7. Установить, что сведения, предусмотренные статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 форме справки";
(в ред. постановления Губернатора Белгородской области от 08.12.2014 N 100)
- пункты 4, 5 названного постановления считать соответственно пунктами 8, 9.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

Утверждена
постановлением
Губернатора Белгородской области
от 25 августа 2014 г. N 76

Форма

СПРАВКА
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

Исключена. - Постановление Губернатора Белгородской области от 08.12.2014 N 100.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png